
皆様、こんにちは。お初にお目にかかります。 

私はこの館に住む兄弟の長男、勉(ツトム)と申します。 

今回は皆様が私どもの挑戦を受けていただけるということで、大変光栄に思っております。 

 

今回皆様に挑戦していただくのは、私達兄弟が主を務めているこの館からの脱出となっています。我々兄

弟のうち十人が出題担当、私とあと一人が案内人として説明役を担当させていただきます。 

 

…さて、薄々お気づきの方もいらっしゃるかもしれませんが、申し上げましょう。我々十二人は、この世の人間

ではありません。そして、この館には、我々が使役する多くのゴーストがいます。勿論、すすんで皆様に干渉

するような事はいたしませんが、もし脱出失敗なさった場合、もしくは四問にわたってどなたも正解できないと

いう事態が発生した場合、この館では何が起こるかわかりません。くれぐれもご注意を…。 

なお、あらかじめ申し上げておきますが、今回、答えの枠に丸が書かれている場合、必ず答えをカナで書い

たときの文字数と丸の数は一致します。また、全ての答えは意味が通る名詞になることもご承知いただきます

ようお願いいたします。 

そして、こちらから一つ、今後の謎の手がかりを示させていただきます。 

 

   

   

   

 

どこで使用するかはおのずとわかるのではないかと思います。 

 

さて、準備はよろしいでしょうか？それでは最初の問題を、末っ子の聡から出題してもらいましょう… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


